
 

 
 

COD. MECC. VVTL01101X  

Tel 0963376745 

 
 

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  I.T.G. e I.T.I.  

VIBO VALENTIA 

Via G. Fortunato, s.n.c. 

89900 Vibo Valentia 

PEC VVIS011007@pec.istruzione.it 

e-mail VVIS011007@istruzione.it 

 ITG Tel. 0963376745 –  ITI Tel. 0963376741 
Cod. Mecc. VV IS011007 

Cod. Fiscale 96035950797 

Codice Univoco dell'UfficioUFE5FL 

 

 

 

 

 

 

COD. MECC. VVTF01101Q 

Tel. 0963376741 

 

 

 
Albo online sez. Amministrazione Trasparente- Incarichi consulenza 

Sito 

Dott. Giulia Cugliandro dr.giuliacugliandro@pec.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI 

 il D.Lgs. del 16 aprile 1994 n. 297; 

 il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 ; 

 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 la L. 13 luglio 2015 n. 107; 

 il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129 ; 

 il Protocollo d’intesa per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche siglato tra il Ministero 

 dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi registro M.I. n. 3 del 16 ottobre  

 il PTOF 2019-2021; 

 la nota MIUR prot. n. 1746 del 26/10/2020 che recita: “l’attivazione del servizio di supporto psicologico nel 

periodo settembre-dicembre 2020, per un impegno non inferiore al 50% della risorsa finanziaria assegnata, 

documentata e verificata con apposito monitoraggio che sarà rivolto a tutte le istituzioni scolastiche, sarà 

condizione necessaria per la conseguente assegnazione finanziaria di € 3.200,00 nell’esercizio finanziario 

successivo per garantire la prosecuzione del medesimo servizio di supporto psicologico per il periodo 

gennaio-giugno 2021” 

  il contratto stipulato con l’esperto esterno, Dott.ssa Cugliandro Giulia, a seguito di regolare procedura di 

selezione in data 05/12/2020 prot. n. 11452 ed in particolare l’art. 2 (La Dottoressa CUGLIANDRO GIULIA 

si impegna ai fini di cui all’art.1 a coordinare l’orario e le modalità degli incontri per un totale complessivo di 

40ore-di cui almeno 20 occorrenti nel mese di Dicembre 2020-(elevabili a 120 ore a seguito di ulteriore 

assegnazione 2020/21 per il periodo da gennaio a giugno 2021); 

 i timesheet e le relazioni dell’attività svolta dalla Dott.sa Cugliandro Giulia 

 la rendicontazione delle risorse per l’attivazione del servizio di supporto psicologico per l’emergenza 

COVID_19 - nota 1996 del 10/12/2020 

CONSIDERATO che risulta soddisfatta, da parte di questo Istituto, la condizione necessaria  per ottenere 

l’ulteriore assegnazione finanziaria per la prosecuzione del servizio di supporto psicologico, relativo al periodo 

gennaio-giugno 2021 per n. 80 ore per un importo di € 3.200,00 ( comunicazione prot. 5151 del 22_03_2021 DG 

Risorse umane e Finanziarie); 

  

DETERMINA 

 Di procedere all’assegnazione della prosecuzione del servizio di supporto psicologico nell’Istituto per n. 80 ore, alla 

Dott.ssa Cugliandro Giulia, per un impegno di spesa pari a euro 3.200,00 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO                       

Maria Gramendola 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e  per gli effetti  

del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:VVIS01007@pec.istruzione.it
mailto:VVIS01007@istruzione.it



		2021-03-23T10:33:32+0100
	GRAMENDOLA MARIA




